
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«1» марта 2012 г.                             п. Б-Мурта                                          №220  

 

О внесении изменений в постановление администрации района № 85 от 

11.02.2011 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе на 2011-

2013 годы» (в редакции постановления администрации района № 1097 от 

15.11.2011)   

 

          Руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в постановление администрации района № 85 от 11.02.2011 «Об 

утверждении районной целевой программы «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Большемуртинском районе на 2011-2013 годы» 

(в редакции постановления администрации района № 1097 от 15.11.2011) 

следующие изменения: 

           в районной целевой  программе «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Большемуртинском районе на 2011-2013 годы» (далее – 

Программа): 

           в разделе 3 «Механизм реализации Программы» в вводной части абзац 8  

изложить в следующей редакции: 

  «справки Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России 

по Красноярскому краю, Красноярского регионального отделения Фонда 

социального страхования РФ и управления Пенсионного фонда о состоянии 

расчетов по налогам, сборам и взносам, полученную в срок не ранее 15 дней до 

даты подачи заявки (заявок)»; 

           в разделе 6 «Система программных мероприятий районной целевой 

Программы «Развитие малого предпринимательства в Большемуртинском 

районе» на 2011-2013 годы» пункты 1.1 и 1.3 Программы изложить в новой 

редакции согласно приложению.  

 

      2. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 
 

Глава администрации района                                                                  А.Г. Медведев 
 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

района от ________ № ____ 

 
 

Раздел 6. Система программных мероприятий районной целевой Программы «Развитие малого предпринимательства в 

Большемуртинском районе» на 2011-2013 годы 

                                                                                                                                                                           Таблица 4 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

Распорядители 

бюджетных  

средств 

Сроки 

исполне-

ния 

Объемы финансирова- 

ния, тыс.руб. 

Исполнители 

программных 

мероприятий 

Ожидаемый резуль-

тат от реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2011 

 год 

2012 

год 

2013 

год 

1.   Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, направленная на развитие 

инвестиционной деятельности, развитие системы кредитования и снижение затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, возникающих в связи с привлечением финансовых ресурсов. 

1.1 Субсидии субъектам 

малого и (или) 

среднего предприни-

мательства на возме-

щение части процен-

тных ставок по кре-

дитам российских кре-

дитных организаций и 

части лизинговых пла-

тежей, уплачиваемых 

лизингодателям, по 

договорам, заключен-

ным в целях реализа-

ции инвестиционных 

проектов 

Администрация 

района 

2011-

2013 

300 100 100 100 Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования;  

Рост объемов 

производства, 

создание 6 новых 

рабочих мест. 



1.3 Субсидии субъектам 

малого и (или) сред-

него предпринима-

тельства, занимаю-

щихся лесоперера-

боткой, переработ-

кой сельскохозяй-

ственной продукции 

(кроме субъектов ма-

лого и среднего пред-

принимательства, яв-

ляющихся  субъекта-

ми агропромышлен-

ного комплекса), ди-

коросов, а также ины-

ми видами обрабаты-

вающих производств 

Администрация 

района 

2011-

2013 

300  125 175 Отдел соци-

ально-эконо- 

мического 

прогнозиро- 

вания и цено- 

образования; 

отдел сельс-

кого хозяй- 

ства 

Увеличение доли 

перерабатывающего 

производства в рай-

оне, повышение ка-

чества продукции, 

обновление основ-

ных производствен- 

ных фондов. 

Создание 8 новых 

рабочих мест. 

 


